关于邀请参加2021年国际调解高峰论坛的函

海南师范大学、海南经贸职业技术学院：

由海南省人民政府和中国贸促会共同主办的2021年国际调

解高峰论坛将于2021年9月29日至30日在海南国际会议展览

中心举办。

本次论坛以“新阶段新理念新格局  加快推进多元化纠纷解

决机制高质量发展”为主题，下设“商事争议解决机制的新发展

格局探究”“知识产权争议解决的路径探讨”“现阶段国际商事争

议解决机制比较”“RCEP成员国纠纷预防和解决机制分析”“海

南自由贸易港商事纠纷多元化解决的实践于展望”等五个议题。

将邀请来自美国、加拿大、墨西哥、英国、法国、德国、西班牙

等国家和地区的调解员、仲裁员、法官、法学专家、律师及企业

法务代表等400余人参会。

为进一步提升论坛的质量和水平，特诚邀贵单位派员参加本

次论坛（名额分配详见附件1），参会代表请着商务便装。请各

单位于9月17日上午11:00前将参会回执表反馈省法学会，并

请参会代表自行通过经贸云二维码扫码报名。

特此致函。

海 南 省 法 学 会

— 2—

附件：1.2021年国际调解高峰论坛名额分配表

2.2021国际调解高峰论坛日程表

3.2021年国际调解高峰论坛参会回执表

4.经贸云二维码

海南省法学会

2021年9月15日

（联系人：林少波，联系电话：65878653，传真：65878653，

邮箱：hnfxhyx@163.com）

— 3—

附件 1

2021年国际调解高峰论坛名额分配表

序号 单位 名额分配 备注

1 海南师范大学 25名

2 海南经贸职业学院 25名

— 4—

附件 2

2021国际调解高峰论坛日程表

活动时间 活动名称 地  点

9月28日 全天
与会嘉宾及参会

代表报到

海口万豪酒店/

海南金色阳光

度假酒店

9月29日

08:30—09:00 会前寒暄

海南国际会议

展览中心5号馆

二楼贵宾室

09:00—10:00 开幕式

海南国际会议

展览中心5号馆

二楼宴会厅

10：00-10：30 茶歇

10:30-12:00

全体会议：商事

争议解决机制的

新发展格局探究

12：00-14：00 午餐 海口万豪酒店

14:30—16:00

全体会议：知识

产权争议解决的

路径探讨
海南国际会议

展览中心5号馆

二楼宴会厅

16：00-16：30 茶歇

16:30—18:00

全体会议：现阶

段国际商事争议

解决机制比较

18:30--20:00 餐叙交流
海口万豪酒店

大宴会厅

— 5—

9月30日

9:00—10:30

全体会议：RCEP

成员国纠纷预防

和解决机制分析

海南国际会议

展览中心5号馆

二楼宴会厅10:30-12:00

全体会议：海南

自贸港商事纠纷

多元化解决的实

践与展望

12：00—12：15 闭幕式

12:20-13:30 午餐 海口万豪酒店

14:00-16:00
海南自贸港重点

园区考察
海口江东新区

— 6—

附件 3

2021年国际调解高峰论坛参会回执表

序号 单位 姓名 职务 联系方式
指定联系人

联系方式

— 7—

附件 4

经贸云报名二维码